
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

 
DETERMINAZIONE

DT.01275/24

Iscritta nel Registro Determinazioni al N. 04/237 Data 18/04/2024

AREA GESTIONE TECNICA

OGGETTO: Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria, controllo degli  impianti di depurazione del 
P.O. “A. Perrino” di Brindisi, e dello S.O. di Mesagne, dell’impianto di sterilizzazione e di sollevamento dello  
S.O. di Mesagne, dell’impianto di grigliatura e sollevamento del P.O. di Francavilla Fontana. - Liquidazione  
in favore di ECOIMPIANTI SUD S.r.l. della fattura emesse per il I Trimestre 2024 (CIG: 9635447E64).

IL DIRETTORE
Dott.  Ing.  Sergio  Maria  Rini,  designato con deliberazione  n.1206 del  06.07.2017,  sulla  base  di 
istruttoria curata dall’estensore Dott. Sante Maiellaro:
PREMESSO che

 con Deliberazione n. 189 del 31/01/2023, è stato approvato il progetto relativo al “Servizio 
di conduzione, manutenzione ordinaria, controllo degli impianti di depurazione del P.O. “A. 
Perrino”  di  Brindisi,  e  dello  S.O.  di  Mesagne,  dell’impianto  di  sterilizzazione  e  di 
sollevamento dello S.O. di Mesagne, dell’impianto di grigliatura e sollevamento del P.O. di 
Francavilla Fontana;

 con  Deliberazione  n.2085/GC  del  16/08/2023,  veniva  aggiudicato  in  favore  della 
Ecoimpianti Sud Srl (P.IVA 01350330740), con sede in Brindisi al Corso Garibaldi n. 27, il  
“Sservizio di conduzione, manutenzione ordinaria, controllo degli impianti di depurazione 
del P.O. “A. Perrino” di Brindisi e dello S.O. di Mesagne, dell’impianto di sterilizzazione e di  
sollevamento dello S.O. di Mesagne, dell’impianto di grigliatura e sollevamento del P.O. di 
Francavilla  Fontana”  (CIG  9635447E64),  per  un  periodo  di  cinque  anni,  prevendo  una 
spesa di affidamento pari a € 238.704,12 oltre IVA, ivi compresi € 3.000,00 per oneri di  
sicurezza;

DATO ATTO che il servizio è stato avviato in data 01/10/2023 e che in base all’art.11 del C.S.A. il  
pagamento avviene con rate trimestrali;

RILEVATO che  la  succitata  Società  ha  fatto  pervenire  la  seguente  fattura,  relativa  al  periodo 
Gennaio, Febbraio e Marzo 2024 (I Trimestre):
 fattura  n.  19/PA   del  31/03/2024  di  €  11.935,21  =,   esclusa  IVA  (relativa  ai  mesi  di 

Gennaio/Febbraio/Marzo  2024),  da  ripartire  per  ogni  centro  di  costo,  secondo  gli  importi 
seguenti:

“P.O. Brindisi Costi Comuni” – Bilancio 2023 € 5.747,10 = IVA compresa
“D.S.S. Mesagne Costi Comuni” – Bilancio 2023 € 5.021,34= IVA compresa
 “P.O. Francavilla Costi Comuni” – Bilancio 2023 € 3.792,52 = IVA compresa

per un totale di € 14.560,96 = IVA compresa. 



VISTA  la  documentazione trasmessa dalla  ditta relativa al  trimestre  Gennaio,  Febbraio,  Marzo 
2024 (I Trimestre), prot. n. 0036627 del 17/04/2024;
RITENUTO che  nulla  osta  alla  liquidazione e  pagamento del  credito  risultante  in  favore  della 
suddetta  Società  ECOIMPIANTI  SUD  S.r.l.  per  l’importo  complessivo  di  €  14.560,96  = IVA 
compresa, in  relazione alla  regolarità  dei  servizi  svolti  per  i  periodi  succitati,  sulla  base  della 
documentazione presente agli atti dell’AGT e presso gli Uffici Tecnici di zona.

CONSIDERATO che la suddetta Società è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed 
assicurativi, come attestato dal DURC prot.n. INAIL _42320453 con scadenza il 03/06/2024;

RITENUTO, pertanto, doversi procedere alla liquidazione delle suddette fatture,

D E T E R M I N A:
1°) di CONFERMARE la regolarità dei servizi eseguiti, sulla base della documentazione presente  

agli  atti dell’AGT presso gli  Uffici Tecnici  di  zona, attestante l’attività ordinaria svolta nel  
periodo: Gennaio, Febbraio e Marzo 2024 per lo P.O. “D. Camberlingo” di Francavilla F.na, 
per il D.S.S. “C. De Lellis” di Mesagne e per il P.O. “A. Perrino” di Brindisi;

2°) di  LIQUIDARE l’importo totale di  € 14.560,96 =  IVA compresa, in favore di  ECOIMPIANTI 
SUD S.r.l.,  corrente in Brindisi,  a saldo della fattura riportata in narrativa, emessa per la 
conduzione, manutenzione ordinaria, controllo degli impianti di depurazione dello P.O. “A. 
Perrino”  di  Brindisi  e  dello  S.O.  di  Mesagne,  dell’impianto  di  potabilizzazione  e  di 
sollevamento dello S.O. di Mesagne, dell’impianto di grigliatura e sollevamento dello S.O. di 
Francavilla Fontana, per il periodo: Gennaio, Febbraio e Marzo 2024 (CIG 9635447E64).

3°) di  CONFERMARE l’attribuzione  della  somma  predetta  al  conto  715.100.00010 
(Manutenzione Ordinaria sugli Impianti e Macchinari) così suddiviso:
 € 5.747,10 = IVA   compresa sul centro di costo 11606991, “P.O. Brindisi Costi Comuni”– 

Bilancio 2023;
 € 5.021,34= IVA compresa sul centro di costo 11606991, “D.S.S. Mesagne Costi Comuni”– 

Bilancio 2023;
 € 3.792,52 = IVA compresa sul centro di costo 11606991 “P.O. Francavilla Costi Comuni”– 

Bilancio 2023;

                                                                                                            Il C.T.P. incaricato
                                                                                                        Dott. Sante Maiellaro
                                                                                                        _________F.to_________

                                                                                                                   Il Direttore A.G.T.
                                                                                                         Dott. Ing. Sergio Maria Rini 

                                                                        ______ F.to ________



AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI



AREA GESTIONE TECNICA

Determinazione n. del

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL BR il _______________________ e per giorni 15 consecutivi.

Opposizioni _____________________________________________________________________________

Data ___________________

                                                                                                                                                    L’incaricato

                                                                                                                            _____________________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                                                          L’incaricato

                                                                                                                            _______________________________


	IL DIRETTORE

